
UCHWAŁA NR XXXVII/255/2020 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 8 października 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 713 z późn. zm.) oraz uchwały Nr 
XXIII/173/2020 Rady Gminy Raków z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Raków na 2020 rok, Rada Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 22 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały.  
2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 22 500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
 Po dokonaniu zmian na dzień 8 października 2020 roku plan dochodów budżetu gminy 
wynosi 38 598 528,74 zł, a plan wydatków wynosi 43 734 336,82 zł. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6.  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Gratka 

Id: 26E4F730-7D87-4921-A1EA-AFD7173B3D8A. Uchwalony Strona 1



 

str. 1 
 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/255/2020 z dnia 8 października 2020 r. 

Rady Gminy Raków 

z dnia 8 października 2020 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 
Dział/Rozdział/Paragraf: 754/75412/6280 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa/ 

Ochotnicze straże pożarne 

Zwiększenie dochodów majątkowych w kwocie 22 500,00 zł pozyskane zostanie poprzez 

dofinansowanie zadania pn.: „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku straży pożarnej w 

Szumsku” przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. 

 

Ogółem plan dochodów zwiększony został o kwotę 22 500,00 zł. 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 
Dział/Rozdział/Paragraf: 600/60016/6050 Transport i łączność/ Drogi publiczne gminne 

Wprowadzono wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „Wykonanie odwodnienia w msc. Ociesęki przy 

drodze gminnej nr 244” w kwocie 13 000,00 zł 

 

Dział/Rozdział/Paragraf: 754/75412/6050 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa/ 

Ochotnicze straże pożarne 

Zaplanowane zostały wydatki inwestycyjne na zadanie pn.: „Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej 

w budynku straży pożarnej w Szumsku” w kwocie 62 500,00 zł 

 

Dział/Rozdział/Paragraf: 854/85415/3240 Edukacyjna opieka wychowawcza/ Pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym 

Zmniejszono wydatki bieżące z tytułu pomocy materialnej dla uczniów (stypendia) w kwocie 

53 000,00 zł 

 

 Ogółem plan wydatków zwiększony został o kwotę 22 500,00 zł 

 

 

Id: 26E4F730-7D87-4921-A1EA-AFD7173B3D8A. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
5 687,64   28 187,64   

Ochotnicze straże pożarne 0,00   22 500,00   

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00   22 500,00   

38 576 028,74   38 598 528,74   

Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXXVII/255/2020 Rady Gminy Raków z dnia 8 października 2020 r.

Rozdział Zmiana

22 500,00   

75412 22 500,00   

22 500,00   

Razem: 22 500,00   

Id: 26E4F730-7D87-4921-A1EA-AFD7173B3D8A. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 018 963,35   2 031 963,35   

Drogi publiczne gminne 1 699 993,35   1 712 993,35   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 485 685,14   1 498 685,14   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
277 814,00   340 314,00   

Ochotnicze straże pożarne 193 814,00   256 314,00   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00   62 500,00   

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 191 482,00   138 482,00   

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 191 482,00   138 482,00   

3240 Stypendia dla uczniów 191 482,00   138 482,00   

43 711 836,82   43 734 336,82   

Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr XXXVII/255/2020 Rady Gminy Raków z dnia 8 października 2020 r.

Rozdział Zmiana

13 000,00   

60016 13 000,00   

13 000,00   

62 500,00   

75412 62 500,00   

62 500,00   

-53 000,00   

85415 -53 000,00   

-53 000,00   

Razem: 22 500,00   

Id: 26E4F730-7D87-4921-A1EA-AFD7173B3D8A. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Raków Nr XXXVII/255/2020 z dnia 8 października 2020 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.
B.
C.
D.

Dochody 

własne jst

Kredyty

i pożyczki

Dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

Środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

10

Zadania inwestycyjne roczne w 2020 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Łączne 

nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

Rok 

budżetowy 

2020 

(7+8+9+10)

w tym źródła finansowania

2 600 60016
Zakup wiaty przystankowej w msc. 

Jamno
11 950,99

1 600 60013

Opracowanie dokumentacji 

projektowej na budowę chodnika 

przy DW764  w miejscowości Wólka 

Pokłonna

70 000,00

11 950,99 11 950,99 Urząd Gminy

70 000,00 Urząd Gminy70 000,00

4 600 60016

Opracowanie dokumentacji  

projektowo - kosztorysowej na 

przebudowę ulicy Sienieńskiego w 

Rakowie

36 900,00

3 600 60016

Opracowanie dokumentacji  

projektowej drogi gminnej w msc. 

Drogowle

14 889,24

36 900,00 36 900,00 Urząd Gminy

14 889,24 Urząd Gminy14 889,24

6 600 60016

Wykonanie odwodnienia w msc. 

Ociesęki przy drodze gminnej nr 

244

13 000,00

5 600 60016

Opracowanie dokumentacji  

projektowo - kosztorysowej na 

przebudowę drogi w msc. Dębno

25 000,00

13 000,00 13 000,00 Urząd Gminy

25 000,00 Urząd Gminy25 000,00

7 700 70005 Wykup działek w Radostowie 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy10 000,00

Id: 26E4F730-7D87-4921-A1EA-AFD7173B3D8A. Uchwalony Strona 1



A.
B.
C. 75 000,00
D.
A.
B.
C.
D.

A.

B.

C.

D.

A.

B. 22 500,00

C.

D.

A.
B.
C.
D.

A. 119 000,00
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C. 50 000,00
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.
A.
B.
C.
D.

8 720 72095

Modernizacja i doposażenie 

systemów teleinformatycznych 

Urzędu Gminy Raków

75 000,00 75 000,00 Urząd Gminy

10 754 75412

Zakup sprzętu hydraulicznego do 

ratownictwa technicznego wraz z 

montażem w samochodzie 

ratownictwa technicznego Mercedes 

Sprinter

3 100,00

9 754 75412 Zakup kamery do prac podwodnych 7 000,00

3 100,00 3 100,00 Urząd Gminy

7 000,00 Urząd Gminy7 000,00

12 801 80101
Wykonanie ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej w Ociesękach
25 000,00

11 754 75412

Zakup i montaż instalacji 

fotowoltaicznej w budynku straży 

pożarnej w Szumsku

62 500,00

25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

40 000,00 Urząd Gminy62 500,00

13 852 85295

Realizacja Programu Wieloletniego 

SENIOR+ na lata 2015 – 2020, 

Edycja 2020

130 500,00 130 500,00 11 500,00 Urząd Gminy

15 900 90001

Zakup pomp i sondy do 

odprowadzenia ścieków na terenie 

gminy Raków

50 000,00

14 900 90001
Zakup kompresora do wozu 

asenizacyjnego Meprozet
4 500,00

50 000,00 Urząd Gminy

4 500,00 Urząd Gminy4 500,00

17 921 92109 Plac zabaw  w msc. Chańcza 20 254,40

16 921 92109
Wykonanie dachu  w świetlicy w 

msc. Nowa Huta 
20 000,00

20 254,40 20 254,40 Urząd Gminy

20 000,00 Urząd Gminy20 000,00

19 921 92195 Plac zabaw w Rakowie - rynek  40 051,00

18 921 92195
Zakup kontenera dla msc. Głuchów 

i Głuchów Lasy
25 901,99

40 051,00 40 051,00 Urząd Gminy

25 901,99 Urząd Gminy25 901,99

Id: 26E4F730-7D87-4921-A1EA-AFD7173B3D8A. Uchwalony Strona 2



A.
B.
C.
D.
A. 119 000,00
B. 22 500,00
C. 125 000,00
D.

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych)

D. Inne źródła

0,00 X

14 000,00 Urząd Gminy

Ogółem 659 547,62 659 547,62 393 047,62

20 921 92195 Zakup kontenera dla msc. Rakówka 14 000,00 14 000,00

Id: 26E4F730-7D87-4921-A1EA-AFD7173B3D8A. Uchwalony Strona 3




